
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z jednání 

 
Pro  Oddělení volených zástupců 

Přítomni 
Doc.PhDr. Ledvinka, MgA. Eliška Kaplický Fuchsová, Alena Ježková, JUDr. 
Lucie Týcová, Mgr. Růžičková, PhDr. Strnadová, Miloslava Knappová, CSc., 
Ing. Šíma a Ing. Peterka  

Omluveni JUDr. Novaková, Radomír Nepil 

Věc 
Zápis z jednání Místopisné komise Rady HMP, které se konalo dne 11.1.2017 
v 15.00 hodin, v budově Nové radnice, ve druhém poschodí, dveře č.  245 
(Pravý salonek).  
 

Zpracoval Ing. Peterka  Počet stran 1 
 

 Datum 18.1.2017 
 
1. Komise nemá námitek k zápisu ze schůzky konané dne 29. listopadu 2016.  
 
2. K žádosti  firmy Remin, spol. s r.o. o pojmenování nových ulic jižním směrem od 

nedávno prodloužené ulice Na Komořsku se po krátké diskusi komise usnesla 
prodloužit ulici Pacholíkovu východním směrem a pojmenováním druhé nové ulice ( 
jižně od prodloužené Pacholíkovy) připomenout oběť květnových bojů v Modřanech 
v roce 1945 Ladislava Horkého. Navrhuje se název „Horkého“. S tím souvisí nutnost 
prodloužení ulice Boženy Jandlové jižním směrem. 

 
3. K žádosti městské části Praha-Dolní Počernice komise konstatuje, že název  

 Za Pískovnou pro duplicitu použít nelze. Tímto názvem byla v roce 2015 pojmenována 
ulice v Dolních Chabrech. K názvu U Martiňáku nemá komise námitky. K návrhu 
připomenutí někdejšího majitele Dolních Počernic barona Derczenyiho pojmenováním 
ulice komise navrhuje ještě zvažovat pravopis tohoto jména.  Jednání k tomuto bodu se 
přerušuje do příští schůzky. 

 
4. K žádosti městské části Praha 20 o pojmenování nových ulic se komise usnesla takto: 

Souhlasí s navrženou úpravou ulice Markupovy. V lokalitě jižně od křižovatky ulic 
K odpočinku a Tlustého doporučuje prodloužit ulici U věže až do ulice K odpočinku (tím 
zanikne k východu směřující část ulice Rajhradské. Čtyřicet metrů dlouhý výběžek 
vycházející z prodloužené ulice U věže nebude pojmenován názvem Tišnovská. Adresa 
domu, který se zde nachází, je Tlustého. Rajhradská nebude vstupovat jižním koncem 
do ulice K Berance, ale bude ukončena smyčkou. Zábřežská bude příčkou mezi ulicemi 
Rajhradskou a K odpočinku jak navrhuje městská část. 

 
5. Žádost Ing. Brabence o pojmenování nové ulice odbočující jihovýchodním směrem z 

Novovysočanské komise namítá, že název Nad Krejcárkem  neodpovídá polohopisu 
ulice a proto navrhuje název Za Krejcárkem. 

 
6. Komise podporuje žádost městské části Praha-Běchovice o pojmenování ulice názvem 

Viniční. 
 
7. Ing. Peterka podal informaci o situaci na západním konci ulice S. K. Neumanna: Mezi 

komunikací směrující od západního konce ulice S. K. Neumanna k jihu je značný 
výškový rozdíl (S. K. Neumanna je výše), s ulicí S. K. Neumanna je spojena úzkým 
příkrým schodištěm. Komise bude zvažovat pojmenování komunikace začínající na 
úpatí schodiště, procházející křižovatkou s ulicí Nad Rokoskou a vstupující do ulice 
V Holešovičkách. Považovat tuto komunikaci za pokračování ulice S. K. Neumanna (jak 
je to uváděno na plánech) nelze. 



2 

 
8. Příští schůzka komise se uskuteční 22. února 2017 v 15.00 hodin 
 
 
 




